
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI 
CORRELATE ALLA FIERA AUTUNNALE 2016 (SPESA EURO 2.993,00 E 
MINORE ENTRATA EURO 200,00).

Nr. Progr.

Seduta NR.

 127 

03/11/2016

 41 

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:00 convocata con 
le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 03/11/2016 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI CORRELATE 

ALLA FIERA AUTUNNALE 2016 (SPESA EURO 2.993,00 E MINORE ENTRATA EURO 
200,00). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 64  del 12/05/2015  con la quale è 
stato approvato il calendario fiere anno 2016, che stabilisce che la Fiera Autunnale si terrà nei 
giorni di domenica 20  e lunedì 21 Novembre  p.v.; 
 

Richiamati gli intenti programmatici dell’amministrazione comunale, relativi alla 
promozione delle  manifestazioni culturali e delle attività produttive,  in occasione della Fiera 
Autunnale; 

 
Dato atto che il programma  prevede i seguenti eventi culturali e ricreativi:  
 

• Mostra Personale di Remo Scazzosi presso lo Spazio Espositivo di Villa Brentano, curata 
dal Circolo Cooperativo San Giuseppe di Busto Garolfo, in collaborazione con la locale 
Pro Loco e il Liceo Artistico Paolo Candiani di Busto Arsizio. La mostra sarà preceduta 
da una serata pubblica di presentazione che si terrà giovedì 17 Novembre in Sala 
Consiliare;  

• Esposizione di costruzioni Lego organizzata dal Sig. Zanzottera Silvano in una sala dello 
Spazio Espositivo sovraindicato; 

• Mostra delle opere realizzate dal Gruppo ResArte di Rescaldina nel salone della 
Biblioteca, con la presenza di banchetti espositivi di Aido e Cdd Il Seme; 

• Display storico e mostra emozionale “Sono arrivati gli Americani”, a cura del Gruppo di 
Ricerca Storica di Busto Garolfo e del gruppo GS 2194, con anteprima mostra 
fotografica del libro di prossima pubblicazione “Il buio della storia” del G.R.S., presso la 
Sala Consiliare ed il cortile antistante; 

• Punto di Ristoro dell’Area Feste del Parco Comunale gestito dal Gruppo San Rocco per il 
Gemellaggio Busto Garolfo – Senise, in collaborazione con i Volontari del servizio 
Pedibus; 

• “Magic Kino”: spettacolo circense e di magia comica, con clown, fachiro mangia fuoco e 
giochi per bambini, nell’arena del Parco Comunale Giovanni Falcone e Paolo Borsellino, 
ad opera del circo Kino di Caveagna Willy Guido ;   

• Apertura straordinaria della Biblioteca per domenica 20, come già previsto nel piano 
annuale di gestione, approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 23/2/2016; 

 
Vista la richiesta di patrocinio per la realizzazione della Personale di Remo Scazzosi, 

presentata dal Circolo Cooperativo San Giuseppe, prot. n. 16366 del 4/10/2016, agli atti d’ufficio; 
 
Vista la richiesta di contributo per l’organizzazione della mostra “Arrivano gli Americani”, 

presentata dal Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo, prot. n.17788 del 21/10/2016, agli atti 
d’ufficio; 

 
 Esaminata la richiesta, agli atti d’ufficio, presentata dal Gruppo San Rocco per il 
Gemellaggio Busto Garolfo - Senise, prot. n. 17128 del 13/10/2016, con la quale lo stesso  si rende 
disponibile alla gestione dell’Area Feste, come punto di ristoro in occasione della Fiera,  in 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 03/11/2016 

 

collaborazione con i Volontari del servizio Pedibus,  richiedendone l’uso gratuito e l’esonero da 
tutte le spese; 
 
 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici),  n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 7 (Contenuto e modalità di presentazione delle istanze di ammissione ai 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione),  n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 
13 (Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 86 del 20/12/2001; 
 
 Visto il Regolamento per la concessione in uso degli immobili e delle attrezzature dell’Area 
Feste del Parco Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°7 del 23/03/2015; 
 
 Esaminata la proposta di collaborazione del Liceo Artistico “P. Candiani” di Busto Arsizio, 
agli atti d’ufficio, per la realizzazione in un video inerente la mostra di Remo Scazzosi;  
 

Ritenuto di dare spazio ad associazioni e gruppi del territorio, impegnati nell’offerta 
culturale, al fine di valorizzare le capacità e le esperienze locali e favorire l’aggregazione sociale e 
la fruizione di iniziative di qualità; 

 
Rilevata   la necessità  di   assumere  l’impegno  di spesa di € 993,00- con imputazione al 

cap. 11233/134 – U.1.03.02.02.005 – Titolo 1 - Missione 14 - Programma 2 del bilancio 
dell’esercizio in corso, relativo a: 

- € 500,00- oltre IVA per lo spettacolo circense “Magic Kino” a cura di Circo Kino di 
Caveagna Wully Guido– CIG n. Z9C1BC6E76; 

- € 362,50- oltre IVA per la realizzazione grafica e stampa del materiale pubblicitario 
con incarico alla ditta LitoPiù srl di Mesero (n. 50 manifesti – n. 50 locandine e n. 
2500 pieghevoli) CIG. n. Z3F1BC6DE8; 
 

Rilevata  altresì la necessità  di   assumere  l’impegno  di spesa di € 2.000,00 con 
imputazione al cap. 11558 – U.1.04.04.01.001 – Titolo 1 - Missione 14 - Programma 2 del bilancio 
dell’esercizio in corso, relativo al contributo al Gruppo di Ricerca Storica per l’organizzazione del 
display storico e della mostra emozionale “Arrivano gli Americani”; 

 
Dato atto che la predetta iniziativa  richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, in 

particolare nell’art. 2 e che il contributo assolve alla funzione di collaborazione tra istituzione e 
soggetti pubblici o privati  per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

 
 Ritenuto, inoltre, di affidare l’Area Feste del Parco Comunale al Gruppo San Rocco per il 
Gemellaggio Busto Garolfo - Senise, per  la gestione del punto ristoro, come da nota agli atti 
d’ufficio;  
 
 Considerato che il programma delle iniziative culturali correlate alla fiera è stato descritto 
nella conferenza di servizio del 20/10/2016 convocata dall’Ufficio SUAP; 
 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Socio-Culturale; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 03/11/2016 

 

 Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziario; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il programma della Fiera Autunnale 2016, che avrà luogo Domenica 20  e 
Lunedì 21 Novembre  p.v., e che prevede i seguenti eventi culturali e ricreativi: 
 
• Mostra Personale di Remo Scazzosi presso lo Spazio Espositivo di Villa Brentano, curata 

dal Circolo Cooperativo San Giuseppe di Busto Garolfo, in collaborazione con la locale 
Pro Loco e il Liceo Artistico Paolo Candiani di Busto Arsizio. La mostra sarà preceduta 
da una serata pubblica di presentazione che si terrà giovedì 17 Novembre in Sala 
Consiliare;  

• Esposizione di costruzioni Lego organizzata dal Sig. Zanzottera Silvano in una sala dello 
Spazio Espositivo sovraindicato; 

• Mostra delle opere realizzate dal Gruppo ResArte di Rescaldina nel salone della 
Biblioteca, con la presenza di banchetti espositivi di Aido e Cdd Il Seme; 

• Display storico e mostra emozionale “Sono arrivati gli Americani”, a cura del Gruppo di 
Ricerca Storica di Busto Garolfo e del gruppo GS 2194, con anteprima mostra 
fotografica del libro di prossima pubblicazione “Il buio della storia” del G.R.S., presso la 
Sala Consiliare ed il cortile antistante; 

• Punto di Ristoro dell’Area Feste del Parco Comunale gestito dal Gruppo San Rocco per il 
Gemellaggio Busto Garolfo – Senise, in collaborazione con i Volontari del servizio 
Pedibus; 

• “Magic Kino”: spettacolo circense e di magia comica, con clown, fachiro mangia fuoco e 
giochi per bambini, nell’arena del Parco Comunale Giovanni Falcone e Paolo Borsellino, 
ad opera del circo Kino di Caveagna Willy Guido ;   

• Apertura straordinaria della Biblioteca per domenica 20, come già previsto nel piano 
annuale di gestione, approvato con deliberazione della G.C. n. 12 del 23/2/2016 

 
2. Di concedere il patrocinio al Circolo Cooperativo San Giuseppe di Busto Garolfo, per 

l’organizzazione della Personale di Remo Scazzosi, per i motivi esposti in premessa ed 
all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. Di concedere un contributo di € 2.000,00 al Gruppo di Ricerca Storica di Busto Garolfo, per 
l’organizzazione della mostra “Arrivano gli Americani”, imputando  la spesa al cap. 11558 – 
U.1.04.04.01.001 – Titolo 1 - Missione 14 - Programma 2 del bilancio dell’esercizio in 
corso; 

4. Di assumere l’impegno di spesa di € 993,00 con imputazione al Cap. 11233/134 – 
U.1.03.02.02.005 – Titolo 1 - Missione 14 - Programma 2, suddiviso nel seguente modo: 

- € 550,00- IVA compresa per lo spettacolo circense a cura del circo Kino di Caveagna 
Willy Guido CIG n. Z9C1BC6E76; 

- € 443,00 IVA compresa per la realizzazione grafica e la stampa del materiale 
pubblicitario con incarico alla ditta LitoPiù srl di Mesero  CIG. n. Z3F1BC6DE8; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 03/11/2016 

 

5. Di autorizzare il Gruppo San Rocco per il Gemellaggio Busto Garolfo - Senise di Busto 
Garolfo all’uso gratuito della cucina dell’Area Feste per i giorni della Fiera, esonerando - ai 
sensi dell’art. 4 comma 1 lettera d del vigente Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ed ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la 
concessione in uso degli immobili e attrezzature siti presso il parco comunale di via Mazzini 
- dal pagamento della quota di concessione, dal rimborso spese per utenze luce e gas, 
nonché dal versamento del deposito cauzionale, ponendo a carico della predetta associazione 
l’onere della presentazione della denuncia di inizio attività per la somministrazione di 
alimenti e bevande, dando  atto  che la suddetta  concessione  gratuita comporta una minore 
entrata di circa € 200,00=  (quota di concessione € 125,00 e € 75,00 spese per utenze); 

6. Di accettare la proposta di collaborazione del Liceo Artistico “P. Candiani” di Busto 
Arsizio, agli atti d’ufficio, per la realizzazione di un video inerente la mostra del pittore 
bustese Remo Scazzosi; 

7. Di dare atto che trattandosi di iniziativa proposta dall’Amministrazione Comunale il 
presente atto costituisce anche rilascio di Licenza di P.S., ai sensi di quanto stabilito dall’art. 
68 del T.U.LL.P.S. e s.m.i., per tutte le singole iniziative culturali previste nella 
manifestazione; 

8. Di demandare ai Responsabili di Area l’adozione dei provvedimenti relativi alla Fiera, 
ciascuno per la parte di propria competenza. 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 127 DEL 03/11/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 127 del 03/11/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE CULTURALI CORRELATE ALLA FIERA 
AUTUNNALE 2016 (SPESA EURO 2.993,00 E MINORE ENTRATA EURO 200,00).

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   02/11/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   02/11/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2016-11-10T17:26:54+0100
	DS User Private Key 0


		2016-11-14T14:12:11+0100
	DS User Private Key 0




